
 

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  563    del registro 

 
 
Oggetto: Procedura aperta per la fornitura, in regime di service triennale, di n.1 Immunocoloratore 
per l’U.O.C. di Anatomia Patologica (CIG 5392938937): proroga termini per la presentazione delle 
offerte. 
 
L’anno 2013, il giorno   VENTITRE    del mese di  DICEMBRE      in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 

 
 

 
PREMESSO CHE: 

 
- con Deliberazione del Direttore Generale n.218 del 3 giugno 2013, successivamente integrata con 

Deliberazione del Direttore Generale n.449 del 23 ottobre 2013, questa Amministrazione ha 
autorizzato l’indizione, ai sensi dell'art.55 comma 5 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 e 
successive integrazioni e modifiche, di gara a procedura aperta per la fornitura, in regime di service 
per un periodo di 36 mesi più eventuale proroga di ulteriori 6 mesi , di n.1 Immunocoloratore per 
l’U.O.C. di Anatomia Patologica (Numero Gara 5265586 – CIG 5392938937); 

- si è proceduto alla pubblicazione del Bando di gara secondo le modalità previste dall’art.66 del D. 
Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

- il termine ultimo per il ricevimento delle offerte è stato fissato per le ore 13.00 del giorno 9 gennaio 
2014, mentre l’apertura delle offerte è stata prevista, in seduta pubblica, per il giorno 10 gennaio 
2014, alle ore 11:00; 
 
 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



 
 

Dato atto che, a seguito delle richieste di chiarimenti e delle osservazioni pervenute, relativi alle 
caratteristiche tecniche del materiale di consumo previsto in gara, si rende necessario consentire la 
formulazione delle risposte ai quesiti posti, nonché la eventuale modifica di quelle parti della 
documentazione di gara che hanno dato luogo a dubbie interpretazioni da parte dei potenziali 
concorrenti; 

 
Constatato che diverse Aziende interessate all’Appalto hanno chiesto, motivatamente, una 

proroga dei termini previsti per la presentazione delle offerte; 
 

Ritenuto, al fine di rendere possibile a tutti i potenziali partecipanti di poter formulare le proprie 
offerte tecnico-economiche nel modo più appropriato, ed al fine, altresì, di garantire la più ampia 
partecipazione all’appalto in questione: 

- di prorogare i termini per la presentazione delle offerte relative alla gara in oggetto; 
- di stabilire che il termine di scadenza per la presentazione dei plichi contenenti la documentazione e 

le offerte relative all’affidamento della fornitura in oggetto, sia prorogato alle ore 13:00 del giorno 
24 Gennaio 2014, mentre la seduta di apertura delle offerte pervenute venga fissata per le ore 11:00 
del giorno 28 Gennaio 2014 

- di approvare gli allegati “Avviso Proroga Termini per pubblicazione su GUUE” (Allegato 1) e 
“Avviso Proroga Termini per pubblicazione su GURI e su Quotidiani” (Allegato 2), che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di dare mandato all’Area Gestione del Patrimonio di procedere alla pubblicazione dell’Avviso 
Proroga Termini secondo le stesse modalità seguite per la pubblicazione dell’Avviso di gara 
relativo all’appalto di cui trattasi; 

- di far riserva di approvare con successivo apposito provvedimento le eventuali specifiche e 
modifiche tecnico-amministrative da apportare alla documentazione di gara; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore  Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di disporre, per i motivi analiticamente indicati nella parte narrativa del presente provvedimento, la 
proroga del termine ultimo per il ricevimento delle offerte, fissato per le ore 13:00 del giorno 9 
gennaio 2014, e, conseguentemente, la sospensione dell’apertura delle offerte, prevista, in seduta 
pubblica, per il giorno 10 gennaio 2014, alle ore 11:00, relativi alla procedura aperta per la 
fornitura, in regime di service per un periodo di 36 mesi più eventuale proroga di ulteriori 6 mesi , 
di n.1 Immunocoloratore per l’U.O.C. di Anatomia Patologica (Numero Gara 5265586 – CIG 
5392938937), indetta con Deliberazione del Direttore Generale n.218 del 3 giugno 2013, 
successivamente integrata con Deliberazione del Direttore Generale n.449 del 23 ottobre 2013; 

 
2) di disporre che il termine di scadenza per la presentazione dei plichi contenenti la documentazione e 

le offerte relative all’affidamento della fornitura in oggetto, sia prorogato alle ore 13:00 del giorno 
24 Gennaio 2014, mentre la seduta di apertura delle offerte pervenute sia  fissata per le ore 11:00 
del giorno 28 Gennaio 2014; 

 
3) di approvare gli allegati “Avviso Proroga Termini per pubblicazione su GUUE” (Allegato 1) e 

“Avviso Proroga Termini per pubblicazione su GURI e su Quotidiani” (Allegato 2), che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
 
 
 
 



 
 

4) di dare mandato all’Area Gestione del Patrimonio di procedere alla pubblicazione dell’Avviso 
Proroga Termini secondo le stesse modalità seguite per la pubblicazione dell’Avviso di gara 
relativo all’appalto di cui trattasi; 

 
5) di dare atto che la spesa presuntivamente necessaria per la pubblicazione dell’Avviso di cui trattasi 

ammonta a € 2.000,00 I.V.A inclusa, e che detta spesa graverà sul conto codice 733.105.00055, 
epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara“ del bilancio per l’esercizio 2013; 

 
6) di precisare che, ai sensi dell’art.34 co.35 della Legge 17 dicembre 2012,n.2, alla Ditta 

Aggiudicataria saranno addebitati i costi per la pubblicazione degli Avvisi inerenti il presente 
appalto; 

 
7) di far riserva di approvare con successivo apposito provvedimento le eventuali specifiche e 

modifiche tecnico-amministrative da apportare alla documentazione di gara; 
 

8) di notificare copia del presente provvedimento al Direttore dell’U. O. C. di Anatomia Patologica, 
con invito a voler fornire, con ogni sollecitudine, i chiarimenti ai quesiti di carattere tecnico 
pervenuti dalle Aziende interessate a partecipare alla procedura di gara in oggetto; 

 
9) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo 

Pretorio on line dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto 
 f.to:   dr. Raffaele Quarato 
     _____________________________ 

Il Dirigente dell’Area Tecnica e dell’Area Patrimonio  
             f.to:   ing. Giancarlo Salomone 

 



 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
       f.to:  Dott. Gianluca CAPOCHIANI                 f.to: Dott.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio QUARANTA 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
VISTO 

23.12.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    24.12.2013 al   in corso 
 
Bari,   24.12.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


